



DIRECCIÓN : 31120-8201 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA															
PROGRAMA : Programa de atención para adultos mayores															
POBLACIÓN OBJETIVO : Adultos mayores de Uriangato															
Descripción del componente : Los adultos mayores del municipio reciben conocimientos en materia de desarrollo personal															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Pláticas y Talleres para el desarrollo personal (Gerontológico)	48.00	57,488.46	1,197.68												
Análisis de las necesidades de los adultos.	2.00	14,989.91	7,494.96	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elección del tema de mayor prioridad.	12.00	7,636.22	636.35	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Selección del expositor.	12.00	5,747.91	478.99	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Difusión del tema.	12.00	5,422.94	451.91	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Registro de asistentes al evento.	12.00	6,921.63	576.80	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Logística del evento.	12.00	13,503.87	1,125.32	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Impartición del tema.	12.00	3,265.94	272.16	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Servicio de Alimentos (Gerontológico)	12.00	24,676.42	2,056.37												
Recepción de insumos del área de alimentario del Estado	12.00	2,765.94	230.50	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Organizar equipos de trabajo en cocina	48.00	3,568.82	74.35	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Elaborar dinámica de trabajo para el comer	12.00	2,765.94	230.50	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Invitar a los asistentes al Centro Gerontológico y población abierta para hacer uso del comedor	12.00	10,846.69	903.89	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Registrar entradas y salidas de insumos y dinero	96.00	2,765.94	28.81	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00
Utilización de la ganancia	96.00	1,963.06	20.45	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00
Actividades Lúdicas y Culturales (Gerontológico)	27.00	58,087.63	2,151.39												
Fiestas y Convivios	7.00	17,523.75	2,503.39	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Desfiles conmemorativos	5.00	9,661.76	1,932.35	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
Visitas a museos	12.00	13,104.79	1,092.07	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Salidas de esparcimiento	3.00	17,797.31	5,932.44	0.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Descripción del componente : Los adultos mayores del municipio se benefician con talleres de motricidad (actividades manuales creativas)															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Talleres de manualidad (Gerontológico)	5.00	60,628.31	12,125.66												
Identificación de habilidades motrices de los adultos.	2.00	6,692.07	3,346.04	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Clasificación en grupos de adultos según sus habilidades.	2.00	8,655.12	4,327.56	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Difusión de talleres acorde a las habilidades de cada grupo.	12.00	11,269.82	939.15	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Registro adultos en cada uno de los talleres.	200.00	9,828.85	49.14	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	10.00	18.00	18.00	18.00	18.00	10.00
Petición del material a utilizar según el grupo en donde se ha registrado.	6.00	9,861.17	1,643.53	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
Impartición del taller.	44.00	14,321.25	325.48	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	2.00	4.00	4.00	4.00	4.00	2.00
Servicio de Transporte (Gerontológico)	1.00	129,019.45	129,019.45												

Traslado a Centro Gerontológico	12.00	15,636.53	1,303.04	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Traslado a Comunidades	12.00	17,623.80	1,468.65	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Traslado a Torneos y eventos deportivos	10.00	15,636.53	1,563.65	0.00	0.00	1.00	1.00	2.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
Traslado a Verbenas	5.00	15,636.53	3,127.31	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Traslado a Capacitaciones	12.00	18,121.68	1,510.14	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Traslado a Brigadas	6.00	18,121.68	3,020.28	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Traslado a salidas de esparcimiento	12.00	15,090.23	1,257.52	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Traslado actividades culturales	12.00	13,152.44	1,096.04	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00

Descripción del componente : Los adultos mayores del municipio se benefician con proyectos productivos para generación de ingresos

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Proyecto Productivo (Gerontológico)	1.00	65,756.10	65,756.10												
Se publica el inicio del taller (hora y fecha).	6.00	8,588.61	1,431.44	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
Se registran 22 participantes (máximo)	6.00	7,044.31	1,174.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Lista de materiales	1.00	3,265.94	3,265.94	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Se destina el material individualmente.	18.00	14,762.78	820.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Inicia el taller	22.00	16,750.05	761.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	2.00
Presupuesto de gastos	1.00	1,963.06	1,963.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Se fija un precio.	1.00	1,963.06	1,963.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Venta del producto	18.00	10,474.11	581.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00
División de la ganancia en dos partes: 40% para reinversión, 60% para el adulto.	18.00	944.15	52.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00
Invernadero (Gerontológico)	1.00	39,161.71	39,161.71												
Recepción de plántula de jitomate y químicos	1.00	5,488.71	5,488.71	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Convocatoria para Capacitación sobre el cuidado y mantenimiento de la plántula	2.00	4,371.71	2,185.86	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Asesoría de DIF Estatal	5.00	3,710.10	742.02	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuidado y Mantenimiento del Invernadero	7.00	5,458.56	779.79	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00
Cosecha	12.00	7,631.16	635.93	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Venta	11.00	8,650.07	786.37	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Utilidad de la ganancia	15.00	3,851.37	256.76	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	0.00	0.00

Descripción del componente : Los adultos mayores del municipio reciben atención médica adecuada

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Programa de salud (Gerontológico)	62.00	162,274.76	2,617.33												
Atención psicológica	5.00	21,322.33	4,264.47	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00
Asistencia de pláticas y Talleres	44.00	7,044.31	160.10	3.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	2.00	4.00	4.00	4.00	4.00	3.00
Briagada Dental	1.00	3,832.78	3,832.78	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Valoraciones Médicas	12.00	130,075.33	10,839.61	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00

Descripción del componente : Los adultos mayores del municipio se benefician con activación física

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Actividades Físicas (Gerontológico)	96.00	22,669.69	236.14												
Entrenamiento del equipo de Cachibol.	86.00	6,194.19	72.03	6.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	4.00	8.00	8.00	8.00	8.00	4.00
Activación física	86.00	6,921.63	80.48	6.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	4.00	8.00	8.00	8.00	8.00	4.00
Yoga	30.00	4,776.93	159.23	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	4.00	2.00	4.00	4.00	4.00	4.00	0.00
Baile	18.00	4,776.93	265.39	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00

TITULAR DE